TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA N° 007/2025
CONTRATO 015/2025
PROCESSO Nº CHP-PRC-2025/00389
Objeto: Elaboração de projetos executivos de instalações hidrossanitárias e de
coleta de águas pluviais para atender às necessidades de duas diferentes
edificações.
Tipo: Menor Preço
Valor: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais)

Respaldado no inciso II, do artigo 29 da Lei Federal nº 13.303, de 30/06/2016,
RATIFICO a dispensa de licitação reconhecida nos Pareceres Jurídicos Nº
067/2025 da Coordenadoria Jurídica desta Companhia, para contratar a
empresa PERGUS ENGENHARIA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº
46.872.187/0001-14, objetivando a Contratação de empresa especializada na
elaboração de projetos executivos de instalações hidrossanitárias e de coleta
de águas pluviais para atender às necessidades de duas diferentes
edificações.

Ante o exposto, DETERMINO a publicação da presente ratificação nos meios
necessários para divulgação dos atos oficiais para que produza os efeitos
legais.

Publique-se e cumpra-se.

João Pessoa-PB, 28 de março de 2025.

EMÍLIA CORREIA LIMA
PRESIDENTE

C
H

P
P

R
C

20
25

00
38

9V
01

Assinado com senha por [CHP40067] [SENHA] EMÍLIA CORREIA LIMA em 31/03/2025 - 14:39hs.
Documento Nº: 7122948.59695107-7019 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7122948.59695107-7019

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

CEHAP

107

https://linksiga.trf2.jus.br

	TERMO DE RATIFICAÇÃO